образец спецификация на товар

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%86%20%D1%81%D0%BF%D0%B5%D1%86%D0%B8%D1%84%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F%20%D0%BD%D0%B0%20%D1%82%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%80

Приложение №3 Форма договора поставки Договор поставки № г. Москва « » _________ 201__г.
____________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице
_________________________________________, действующего на основании
____________________, с одной стороны, и ООО «РН-Карт», именуемый в дальнейшем
«Покупатель», в лице Генерального директора Самусевой О.А., действующего на основании Устава
с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее - Договор)
... Спецификация на поставку товара Не всю информацию можно изложить в самом договоре
поставки товара, да это и не нужно. Законодательство разрешает изготавливать приложения к
договору. Данные документы будут являться неотъемлемой частью самого договора и будут иметь
такую же юридическую силу как основное соглашение. Однако, необходимо знать, что приложения,
отдельно от договора не используются, более того могут быть признаны недействительными.
Спецификация к договору купли-продажи – документ, который характеризует основные признаки
имущества (в том числе и недвижимого), являющегося предметом договора. Спецификация идет
неотъемлемым приложением к договору и имеет юридическую силу. Характер имущества
определяет вид спецификации для каждого отдельного случая. Текст договора обязательно должен
ссылаться на наличие спецификации. Спецификация оформляется на основании проекта или
другого документа, на основании которого поставляется товар. Подборка наиболее важных
документов по запросу Спецификация на товар (нормативно-правовые акты, формы, статьи,
консультации экспертов и многое другое). Статьи, комментарии, ответы на вопросы: Спецификация
на товар Путеводитель по налогам. Практическое пособие по НДС - номер и дата спецификации
(документ с количественно-качественными характеристиками товара). Путеводитель по договорной
работе. Поставка. Договор поставки – одно из самых распространенных соглашений. Именно
поэтому часто возникают связанные с ним вопросы. Грамотное составление договора – залог его
успешной реализации и всего бизнеса в целом. В договорных отношениях нужно очень
внимательно относиться ко всем мелочам, ведь одна неверная запятая может дорого обойтись.
Спецификация к договору поставки – его неотъемлемая часть, поэтому к ней нужно относиться так
же тщательно, как и ко всему остальному документу. Список (перечень) товарно-материальных
ценностей, подготовленных к отправке или продаже именуется спецификацией. В ней, как правило,
указываются: наименование товара, номер упаковочного ярлыка, вид упаковки, количество, масса
товара (брутто) и вес тары. В качестве бланка спецификации на отгрузку (продажу) товара
применяется унифицированная форма № ТОРГ-10, утвержденная постановлением правительства от
25.12.1998 №132. Данная форма составляется в том случае, когда отфактурованная партия товара
упаковывается в ящики, бочки и т.п. В спецификации перечисляется каждое отдельное место с
товаром и проставляется его масса. Масса тары проставляется отдельно. Тара, отпущенная с
товаром по этой спецификации, указывается на оборотной стороне бланка. Упакованный товар
передается экспедиции, агенту (экспедитору, водителю) по количеству мест или массе брутто под
расписку на бланке спецификации.